OPSTINA NOVO BRDO

Né baze€ & nenit 16, paragrafi 3 t& Rregullores MF-Br-04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat
e financimit publik t& OJQ-ve, komisioni pér vlerésimin e propozimeve (& paragitura né Thirrjen
Publike pér mbéshtetje financiare publike t& projekteve/programeve té organizatave joqeveritare nga
fusha e mbrojtjes sé qytetaréve né situata emergjente, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.03.2026, ka
marré kété:

VENDIM
mbi listén paraprake té pérfituesve
Nr.ren Emrii NVO Emértimi i Fusha Numri Shuma e
projektit mesatar i | miratuar e
pikéve projektit né €
& Shoqata e Organizimi i Mbrojtja e 75 159,999.96 €
Zjarrfisksave | pjesémarrjes qytetaréve
Vullnatar Gjilan vullnetare t& né situata
(SHZV) qytetaréve né | emergjente.
shpétimin e
njerézve dhe
pasurisé né
situata
emergjente.

1. Rezultatet paraprake béhen pérfundimtare pas pérfundimit té té gjitha procedurave té
parapara me Rregulloren MF-Br-04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik té 0JQ-ve.

2. Vendimi té publikohet né fagen zyrtare té internetit té Komunés sé Novobérdés.

ARSYETIM

Komuna e Novobérdés, mé daté 24.02.2026, né bazé t& vendimit nr. 02/169, ka shpallur
Thirrjen Publike pér mbéshtetje financiare publike t& projekteve/programeve té& OJQ-ve né
fushé&n e mbrojtjes s€ gytetaréve né situata emergjente, né shumén totale prej 160,000.00 €.
Thirrja publike ka gené e hapur pér 15 dité pune nga dita e publikimit né fagen zyrtare t&
internetit t¢ Komunés sé Novobérdés. Me thirrjen publike jané pércaktuar kriteret pér
dorézimin e projekteve dhe formularét qé duhet t& dorézohen detyrimisht gjaté aplikimit.

Me vendimin e kryetarit t& komunés nr. 02/209, t& datés 06.03.2026, éshté formuar Komisioni
pér vlerésimin e aplikacioneve t& paraqitura né Thirrjen Publike. Né mbledhjen e Komisionit
pér vlerésimin e propozimeve té paragitura né Thirrjen Publike (Procesverbali nr. 02/288), t&
mbajtur mé daté 26.03.2026, éshté béré hapja e ofertave dhe me kété rast &shté konstatuar se
n& afatin e paraparé &shté dorézuar gjithsej njé (1) aplikacion, konkretisht nga OJQ “Shoqata e
Zjarrfikésve Vullnetar Gjilan (SHZV)”.

Gjaté verifikimit éshté konstatuar se aplikacioni i plotéson kushtet formale t& thirrjes publike,
pas s€ cilés komisioni vendosi q& né & nj&jtén mbledhje t& kryejé edhe vlerésimin e
aplikacionit n& pérputhje me nenin 18 t& Rregullores MF-Br-04/2017 pér kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve. Aplikacioni nga ana e Komisionit ka marré
mesatarisht 75 piké.



Duke pasur parasysh se projekti i OJQ “Shoqata e Zjarrfikésve Vullnetar Gjilan (SHZV)” i ka
pérmbushur kushtet dhe kriteret e parapara me Rregulloren MF-Br-04/2017 pér kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, éshté vendosur g€ aplikacioni t&
pranohet dhe té miratohen mjete financiare né shumén prej 159,999.96 € pér projektin e
propozuar.

Né pérputhje me nenin 16, paragrafi 3 t& Rregullores MF-Br-04/2017 pér kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, &shté vendosur si né dispozitivin ¢ vendimit.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté t€ parages¢ ankesé

prané Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né Komunén e Novobérdés, né afat prej 5 ditésh
nga dita e publikimit t€ vendimit.

Komisioni pér vierésim
Valdete Bunjaku, kryétarse komisionit
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